[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От  25.11.2021г.                                                                                     №384

р. п.  Духовницкое

	О назначении публичных слушаний

С целью выявления общественного мнения по существу выносимых на публичные слушания вопросов в рамках обсуждения проекта схемы теплоснабжения Духовницкого муниципального образования Саратовской области и изучения предложений жителей Духовницкого муниципального образования,  руководствуясь Федеральным законом 27.07.2010 №190-ФЗ  «О теплоснабжении», требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154, Федеральным законом от 06.10.2009 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального образования, администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения Духовницкого муниципального образования Саратовской области  на  период   до  2032 года.

         2. Дату проведения публичных слушаний назначить  на 14.12.2021 года в 15-00 часов.

         3. Определить место проведения  публичных слушаний : актовый зал администрации Духовницкого муниципального района, расположенный по адресу:: Саратовская область, р.п.Духовницкое, ул. Ленина, д.29.

         4.Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения Духовницкого муниципального образования Саратовской области на период до 2032 года согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

    5.Утвердить Порядок работы рабочей группы по организации  и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения   Духовницкого муниципального образования Саратовской области на период до 2032 года  согласно приложению №2  к настоящему постановлению.

         6.  Установить:

· местонахождение рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний: Саратовская область, р.п.Духовницкое, ул. Ленина, д.29;

· контактные телефоны рабочей группы: 8(84573)2-21-54; 8(84573)2-11-74;

·  режим работы рабочей группы: ежедневно в рабочие дни с понедельника по пятницу с 14.00 часов до 17.00 часов.

7.  Рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний приступить к работе со дня вступления в силу настоящего постановления.

8. Разместить данное постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района и в районной газете «Авангард».

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципального района
                                                         К.В. Нестеров

                                                                  Приложение №1

                                                                                               к постановлению администрации

  Духовницкого муниципального района

от          11.2021 №

 Состав рабочей группы

 по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения Духовницкого муниципального образования Саратовской области на период до 2032 года

Председатель комиссии - заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района ;

заместитель председателя — начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

секретарь комиссии — консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

Члены комиссии:

- начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами администрации Духовницкого муниципального района;

· начальник  отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

· директор МБУ  «Благоустройство»  (по согласованию).

                                                                 Приложение №2

                                                                                               к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от    11.2021 №

ПОРЯДОК РАБОТЫ

рабочей группы по организации  и проведению публичных слушаний

по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения   Духовницкого муниципального образования Саратовской области на период до 2032 года

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Положением о публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального образования, Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» от 22.02.2012 №154 с целью изучения общественного мнения, обобщения и изучения предложений жителей Духовницкого муниципального образования.

2. Настоящий Порядок устанавливает порядок рабочей группы по  организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения   Духовницкого муниципального образования Саратовской области на период до 2032 года .

3.  Рабочая группа:

3.1. Разрабатывает план работы по подготовке и проведению публичных слушаний;

3.2.  Составляет список лиц, участвующих в публичных слушаниях, включая приглашенных лиц;

3.3.  Не менее чем за семь календарных дней до проведения публичных слушаний опубликовывает (обнародует) на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района информацию о проведении публичных слушаний с указанием темы публичных слушаний,  даты, времени и места проведения публичных слушаний, о порядке подачи предложений и регистрации лиц, выступающих на публичных слушаниях.

3.4. Ведет регистрацию лиц, выступающих и участвующих на публичных слушаниях;

3.5.   Определяет докладчиков;

3.6.   Устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях;

3.7.   Организует подготовку итогового документа и его публикацию.

4. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены рабочей группы по поручению ее председателя, с указанием сроков выполнения заданий.

5. Ход публичных слушаний контролируется секретарем рабочей группы. В протоколе публичных слушаний учитываются устные и письменные предложения жителей Духовницкого муниципального образования. К протоколу прилагаются письменные предложения и замечания жителей Духовницкого муниципального образования и иных заинтересованных лиц.

9. Протокол публичных слушаний подписываются председателем и секретарем рабочей группы.

10.   По результатам публичных слушаний рабочая группа в течение 3 рабочих  дней составляет заключение о результатах публичных слушаний, в котором отражает выраженные позиции жителей Духовницкого муниципального образования и свои рекомендации, сформулированные по результатам публичных слушаний.

11.   Заключение по результатам публичных слушаний  подписывается председателем и секретарем рабочей группы.

12. Заключение о результатах публичных слушаний и протоколы публичных слушаний размещаются на официальном сайте Духовницкого муниципального образования в течение 3 рабочих дней с даты завершения публичных слушаний.

_230930400.unknown